
 

StarTech.com 10/100 Mbit/s Ethernet LWL
/ Glasfaser Multi Mode Medienkonverter
SC 2km

100Base-FX - Medienkonverter - 100Mb LAN - 10Base-T - 100Base-FX -
100Base-TX - RJ-45 / SC multi-mode - bis zu 2 km - 1310 nm

Gruppe Netzwerkgeräte

Hersteller StarTech.com

Hersteller Art. Nr. MCM110SC2EU

EAN/UPC 0065030836838

 

Beschreibung

Der MCM110SC2EU 10/100 Multimodus Faseroptik-Ethernet-Mediienkonverter (SC, 2 km) stellt eine kostengünstige Ethernet-
Faseroptik-Verbindung her und konvertiert auf transparente Weise auf/von 10Base-T oder 100Base-Tx Ethernetsignale/n und
100Base-Fx optischen Signale/n, um eine Ethernet-Netzwerkverbindung über eine SC-terminierte Multimodus-Faseroptik-
Hauptleitung herzustellen.
Der Konverter unterstützt eine maximale Multimodus-Faseroptikkabellänge von 2 km und bietet eine einfache Lösung zum
Verbinden von 10Base-T/100Base-Tx Ethernet-Netzwerken mit entfernten Standorten über SC-terminierte
Einzelmodusfaseroptik, während gleichzeitig eine solide Netzwerkleistung und Skalierbarkeit geboten wird.
Dieser vielseitige Ethernet-auf-Faseroptik-Konverter ist mit den meisten 3COM , Cisco , Lucent und Nortel Netzwerken
kompatibel und entspricht völlig den geltenden IEEE 802.3 Normen.
Ausgestattet mit einer 2-jährigen StarTech.com-Garantie sowie kostenloser technischer Betreuung über die gesamte
Lebensdauer des Geräts.

Hauptmerkmale  

Produktbeschreibung StarTech.com 10/100 Mbit/s Ethernet LWL / Glasfaser Multi Mode Medienkonverter SC
2km - 100Base-FX - Medienkonverter - 10Mb LAN, 100Mb LAN

Gerätetyp Medienkonverter - RJ-45 / SC multi-mode

Formfaktor Extern

Lokalisierung Europa

Verdrahtungstyp 10Base-T, 100Base-FX, 100Base-TX

Datenübertragungsrate 100 Mbps

Optische Wellenlänge 1310 nm

Data Link Protocol 10Mb LAN, 100Mb LAN

Maximaler Übertragungsbereich 2 km

Abmessungen (Breite x Tiefe x
Höhe)

7.3 cm x 9.7 cm x 2.3 cm

Gewicht 90 g

Ausführliche Details

Allgemein
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Gerätetyp Medienkonverter

Formfaktor Extern

Farbe Schwarz

Lokalisierung Europa

Netzwerk

Anschlusstechnik Kabelgebunden

Verdrahtungstyp 10Base-T, 100Base-FX, 100Base-TX

Data Link Protocol 10Mb LAN, 100Mb LAN

Datenübertragungsrate 100 Mbps

Optische Wellenlänge 1310 nm

Maximaler Übertragungsbereich 2 km

Statusanzeiger Anschluß-Übertragungsgeschwindigkeit, Anschluß-Duplexmodus, Stromversorgung,
Link/Aktivität

Leistungsmerkmale Flusskontrolle, MDI/MDI-X-Schalter, Auto-Negotiation, Halbduplex-Modus, Vollduplex-
Modus, Link Fault Pass Through (LFP) Funktion, Jumbo-Frames-Support

Produktzertifizierungen IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.1Q

Erweiterung/Konnektivität

Schnittstellen 1 x Ethernet 10Base-T/100Base-TX - RJ-45 weiblich
1 x Ethernet 100Base-FX - SC multi-mode weiblich x 2

Verschiedenes

Kennzeichnung FCC, RoHS

Stromversorgung

Stromversorgungsgerät Externer Netzadapter

Abmessungen und Gewicht

Breite 7.3 cm

Tiefe 9.7 cm

Höhe 2.3 cm

Gewicht 90 g

Herstellergarantie

Service und Support Begrenzte Garantie - 2 Jahre

Umgebungsbedingungen

Min Betriebstemperatur 0 °C

Max. Betriebstemperatur 50 °C

Zulässige Luftfeuchtigkeit im
Betrieb

0 - 90%

Technische Daten © 1WorldSync. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
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